
Protokół nr 24 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Nauki i Kultury 

Sejmiku Województwa Śląskiego 

w dniu 11 lutego 2021 roku  

Komisja odbyła się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość, przy użyciu 
programu do wideokonferencji. 

 

 

 

Posiedzenie prowadził Pan Piotr Czarnynoga, Przewodniczący Komisji Edukacji, Nauki i Kultury. W 

posiedzeniu udział wzięli radni członkowie Komisji wraz z zaproszonymi gośćmi zgodnie z załączoną listą 

obecności.  

Proponowany Porządek Posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji oraz przyjęcie porządku obrad. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Sejmiku. 

3.       Przyjęcie protokołów nr 21, 22, 23 z posiedzenia Komisji. 

4.       Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

 

 

Ad 1. 

 

-Przewodniczący Komisji –  otworzył posiedzenie Komisji, przedstawiając proponowany 

porządek posiedzenia oraz  zaproszonych gości w tym dwóch  radnych Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Śląskiego w osobach Pana Dawida Puchalskiego i Pana Piotra Solki. 
Komisja jednogłośnie pozytywnie przegłosowała zaproponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad 2.  

-Przewodniczący Komisji –   w związku z brakiem projektów uchwał do zaopiniowania na najbliższą 

sesję  mamy do zapoznania się z informacją dotyczącą sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń  

nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych 

dla których organem prowadzącym jest Województwo Śląskie za 2020 r. Otwieram dyskusję. Czy ktoś 

z Państwa radnych chciałby zadać pytanie do przedstawionego materiału?  

-radna Lucyna Ekkert – omawiając  sprawozdanie  rok 2020 chciałabym zapytać czy pandemia ze 

względu na  zdalnie nauczanie, mniej godzin ponadwymiarowych, mniejszą ilość pacjentów miała 

wpływ na wysokość wynagrodzenia nauczycieli w 2020 roku? 

-Danuta Maćkowska dyrektor Departamentu Edukacji, Nauki  i Współpracy z Młodzieżą-  

pandemia miała wpływ na wysokość wynagrodzenia nauczyciel, np.  w Szkole Mistrzostwa Sportowego 

w Raciborzu zajęcia się nie odbywały. W poprzednim  roku   2019 dopłaciliśmy do wynagrodzeń  ponad  

6.700.000 zł w 2020 roku dopłaciliśmy mniej 5.349.570 zł.  

-radna Lucyna Ekkert – sądząc po liczbach pandemia miała jednak wpływ na wynagrodzenia 

nauczycieli. 

Danuta Maćkowska dyrektor Departamentu Edukacji, Nauki  i Współpracy z Młodzieżą – 

chciałabym jednak podkreślić, że  nauczyciele nie mieli niższych wynagrodzeń ,średnia wynagrodzenia  

jest wyższa w porównaniu z innymi województwami. Oczywiście było  mniej godzin 

ponadwymiarowych  np. w naszej placówce w Rabce Zdroju czy w Goczałkowicach Zdroju.  Uważam 

że, wynagrodzenia wzrosły a nie zmalały. 



-Pani Beata Białowąs Członek Zarządu Województwa –podsumowując wypowiedź Pani dyrektor   

godzin ponadwymiarowych było mniej z powodu mniejszej ilości uczniów ale wynagrodzenia nie 

zostały zmniejszone tylko zwiększone z tego powodu nie  musimy wypłacać 14 pensji. 

-Przewodniczący Komisji –  Czy są jeszcze pytania do omawianego materiału ?. Nie widzę,  zatem 

przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad 3.  

Protokół nr 21 został jednomyślnie, pozytywnie przyjęty. 

Protokół nr 22 został jednomyślnie, pozytywnie przyjęty. 

Protokół nr 23 został jednomyślnie, pozytywnie przyjęty. 

Ad 4  

radny Tadeusz Sławek – chciałem zapytać o sytuację w  Muzeum Śląskim. Uważam, że  bez stałego 

dyrektora instytucji grozi poważne rozchwianie.  

Przewodniczący Komisji –  Pan Marszalek poinformował mnie, że 31 stycznia br. wygasł okres 

powierzenia instytucji obecnie pełniącemu obowiązki dyrektora Panu Marcinowi Gwoździewiczowi, 

wobec tego została powołana inna osoba, która będzie pełniła obowiązki dyrektora  do czasu 

rozstrzygnięcia konkursu. 

Przechodzimy do następnego pisma , które wpłynęło do naszej Komisji w sprawie upamiętnienia obozu 

zagłady „Zgoda” w Świętochłowicach. Uważam, że jest to   bardzo ciekawy pomysł i chciałbym poddać 

pod głosowanie wniosek, który za chwilę Państwu przedstawię. Na razie nie możemy mówić o 

konkretach, jednakże w przypadku uzyskania szczegółowych informacji na ten temat zaprosimy 

pomysłodawcę na posiedzenie Komisji.    

radny Tadeusz Sławek – popieram stanowisko  Pana Przewodniczącego na tym etapie  wystarczająca 

jest opinia wstępnie aprobująca i polecająca uwadze Zarządowi Województwa. 

radny Jarosław Szczęsny- chciałbym złożyć  podziękowanie za tą  inicjatywę i  pomysł. Taka 

inicjatywa jest bardzo ważna  dla mieszkańców Górnego Śląska.  

radny Zbigniew Przedpełski- dyskusja na temat upamiętnienia obozu zagłady „Zgoda” jest bardzo 

potrzebna bowiem pojawiała się narracja polski obóz koncentracyjny. Należy zabrać  się za odkłamanie 

historii  i faktów historycznych. Myślę, że działalność tego Pana jak i  idea jest szczytna. Upamiętnienie 

zbrodni komunistycznych zasługuje na jak najszersze rozpropagowanie i należy wpisać tą ideę do  

polityki historycznej  naszego regionu. 

radna Ewa Żak – zgadzam się z moim przedmówcą , uważam że idea jest jak najbardziej słuszna, ale 

chciałabym wspomnieć o   obozie w  Jaworznie, który również powinniśmy upamiętnić dla przyszłych 

pokoleń. 

Przewodniczący Komisji –     chcę zaznaczyć, że pomysł wypłynął od konkretnej osoby i dotyczy 

konkretnego obozu zagłady, dlatego nie rozszerzymy tego wniosku  o kolejne miejsca do upamiętnienia,  

ponieważ debatujemy nad konkretną propozycją. 

radna Dorota Konieczny Simela- również w Mysłowicach mieliśmy podobny obóz, ale zgadzam się 

z Panem Przewodniczącym że dzisiaj głosujemy nad konkretnym pomysłem . Jest  ktoś kto to 

zainicjował i jest to wniosek, który na pewno  przetrze szlaki dla następnych pomysłodawców. 

Przewodniczący Komisji –     zdaję sobie sprawę, że mamy jeszcze kolejne dwa  miejsca, które czekają 

na  inicjatywę. Głosy które padły w dyskusji są ważne i na pewno zostaną zaznaczone.  



radna Jadwiga Baczyńska- ja również chciałabym zabrać głos  w kwestii obozu w Sosnowcu. Był to  

obóz jeńców wojennych brytyjskich, którzy  byli przymusowymi pracownikami Kopalni Kazimierz. Po 

wojnie  władze  komunistyczne więziły w tym obozie  Polaków. Na moją prośbę obóz został wpisany  

do ewidencji miejsc upamiętnienia .Bardzo nam zależy aby to miejsce również zostało upamiętnione. 

Przewodniczący Komisji –   mamy pozytywny wydźwięk idei  Pana  Rosengartena, trzy miejsca na 

mapie które wymagają nagłośnienia i upamiętnienia. 

radny Zbigniew Przedpełski –  bardzo cieszy mnie aktywna dyskusja w której uczestniczą wszystkie 

siły polityczne. Cała dyskusja wskazuje na wypracowanie polityki historycznej oraz  wypracowanie 

szeregu faktów nie nagłośnionych przez 30 lat od transformacji. Musimy trochę  znowelizować politykę 

historyczną województwa, musimy mieć  szersze podejście do  naszej powojennej historii i musimy 

położyć większy nacisk na tragedie które rozegrały się na Górnym Śląsku. 

radna Ewa Żak – uważam, ze należy sformułować wniosek  żeby upamiętnić wszystkie obozy zagłady  

na terenie Województwa Śląskiego i znowelizować politykę historyczną naszego województwa.  

-Przewodniczący Komisji –   przystępujemy do przegłosowania wniosku o następującej: Komisja 

Edukacji, Nauki i Kultury pozytywnie opiniuje projekt upamiętnienia obozu zagłady „Zgoda” w 

Świętochłowicach. Jest to opinia wstępna, gdyż Komisja oczekuje od Zarządu Województwa 

przedstawienia planów organizacyjnych i finansowych związanych z tym projektem. 

Komisja  jednogłośnie pozytywnie przegłosowała wniosek.  

-Przewodniczący Komisji –  przechodzimy do wyznaczenia  radnych do komisji konkursowych na 

stanowisko dyrektora w placówkach oświatowych 

radna Dorota Konieczny –Simela – mam pytanie czy Zarząd nie bierze pod uwagę  przedłużenia 

powierzenia obowiązków dyrektora  na następną kadencję  zgodnie z rekomendacjami Ministerstwa 

Edukacji i Nauki? 

Danuta Maćkowska dyrektor Departamentu Edukacji, Nauki  i Współpracy z Młodzieżą – Zarząd 

proponuje mimo wszystko żeby konkursy się odbyły.  

Komisja wyznaczyła radnych do komisji konkursowych  na stanowisko dyrektora w następujących 

placówkach oświatowych: 

-  Panią Jadwigę Baczyńską jako przedstawiciela do komisji konkursowej na kandydata na stanowisko 

dyrektora w Kolegium Pracowników Służb Społecznych w Czeladzi. 

- Panią Ewę Żak jako przedstawiciela do komisji konkursowej na kandydata na stanowisko dyrektora  

Regionalnego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli „WOM” w Bielsku –Białej.  

- Pana Tadeusza Sławka jako przedstawiciela do komisji konkursowej na kandydata na stanowisko 

dyrektora Regionalnego Ośrodka Metodyczno-Edukacyjnego „Metis” w Katowicach. 

-Pana Jacka Świerkockiego jako przedstawiciela do komisji konkursowej na kandydata na stanowisko 

dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych przy Uzdrowisku Goczałkowice –Zdrój sp. z o.o. w 

Goczałkowicach-Zdroju. 

- Pana Jacka Świerkockiego jako przedstawiciela do komisji konkursowej na kandydata na stanowisko 

dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego im. Janusza Kusocińskiego w 

Raciborzu. 

- Pana Zbigniewa Przedpełskiego do udziału w pracach komisji konkursowej otwartego konkursu ofert 

na zadania publiczne Województwa Śląskiego w dziedzinie edukacji publicznej z uwzględnieniem 

obchodów Stulecia Wybuchu III Powstania Śląskiego, które będą realizowane w 2021 roku.  

-Przewodniczący Komisji- do końca grudnia czekałem na propozycje od Państwa do Planu Pracy 

Komisji. Wpłynęły do mnie trzy propozycje . Pierwsza propozycja została złożona przez Pana Jarosława 



Szczęsnego dotycząca omówienia tematu filii Wojewódzkich Bibliotek Pedagogicznych. Druga 

propozycja została złożona przez Panią Lucynę Ekkert dotycząca omówienia nagród Marszałka 

Województwa w dziedzinie kultury, oraz trzecia propozycja również złożona przez Panią Lucynę Ekkert 

dotycząca omówienia współpracy z Młodzieżowy Sejmikiem Województwa Śląskiego. Te propozycje 

na pewno zostaną uwzględnione w najbliższych posiedzeniach Komisji. 

-Pani Beata Białowąs Członek Zarządu Województwa – chciałam tylko poinformować, iż w 

przypadku likwidacji filii Wojewódzkiej Biblioteki Pedagogicznej musimy otrzymać pismo od 

dyrektora Wojewódzkiej Biblioteki Pedagogicznej mówiące o zamiarze likwidacji filii. Zarząd 

podchodzi do tego tematu bardzo rozważnie zarówno pod względem pracowniczym jak i księgozbioru. 

Przewodniczący Komisji zwracał się kilkakrotnie do przedstawicieli Młodzieżowego Sejmiku  

Województwa Śląskiego aby włączyli się do dyskusji, jednakże do końca posiedzenia Komisji nie 

włączyli kamery oraz nie zabrali głosu. 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 

Protokół sporządziła ; 

Beata Zaczyńska 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Nauki i Kultury 

 

Piotr Czarnynoga 

 
 

 

 


